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(b) Revocation of election. 
(1) In general. An individual may revoke any election made under paragraph (a) of this 
section for any taxable year. A revocation must be made separately with respect to each 
election. The individual may revoke an election for any taxable year, including the first 
taxable year for which an election was effective, by filing a statement that the individual 
is revoking one or more of the previously made elections. The statement must be filed 
with the income tax return, or with an amended return, for the first taxable year of the 
individual for which the revocation is to be effective. A revocation once made is effective 
for that year and all subsequent years. If an election is revoked for any taxable year, 
including the first taxable year for which the election was effective, the individual may 
not, without the consent of the Commissioner, again make the same election until the 
sixth taxable year following the taxable year for which the revocation was first effective. 
For example, a qualified individual makes an election to exclude foreign earned income 
under section 911(a)(1) and files it with his 1982 income tax return. The individual files 
1983 and 1984 income tax returns on which he excludes his foreign earned income. Then, 
within 3 years after filing his 1982 income tax return, the individual files an amended 
1982 income tax return with a statement revoking his election to exclude foreign earned 
income under section 911(a)(1). The revocation of the election is effective for taxable 
years 1982, 1983, and 1984. The individual may not elect to exclude income under 
section 911(a)(1) for any taxable year before 1988, unless he obtains consent to reelect 
under paragraph (b)(2) of this section. 

(2) Reelection before sixth taxable year after revocation. If an individual revoked an 
election under paragraph (b)(1) of this section and within five taxable years the individual 
wishes to reelect the same exclusion, then the individual may apply for consent to the 
reelection. The application for consent shall be made by requesting a ruling from the 
Associate Chief Counsel (Technical), National Office, Internal Revenue Service, 1111 
Constitution Avenue NW., Washington, D.C. 20224. In determining whether to consent 
to reelection the Associate Chief Counsel or his delegate shall consider any facts and 
circumstances that may be relevant to the determination. Relevant facts and 
circumstances may include the following: a period of United States residence, a move 
from one foreign country to another foreign country with differing tax rates, a substantial 
change in the tax laws of the foreign country of residence or physical presence, and a 
change of employer. 
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